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Da var det klart for nyhetsbrevet for fisk og havsaker for
april og halve mai 2023. Denne måneden ser vi
nærmere på den grønne alliansen som ble inngått
mellom Norge og EU, som bl.a. fokuserer på grønn
skipsfart. 

Ellers, så har det vært store protester blant EUs fiskere
mot EUs foreslåtte forbud mot bunntråling og ny lov om
naturrestaurering. Frykten er at store deler av næringen
skal gå til grunne pga. denne mulige nye politikken.   

Videre, så kan du lese mer om at Europakommisjonen
har lansert et nytt nettsted med full oversikt over EUs
fiskekvoter, samt om multilaterale og bilaterale
fiskeriavtaler. 

Du kan lese om nye forvaltningspraksiser,
inntekstutjevningstiltak og om bedre importkontroll for å
hindre at ulovlig, urapportert og uregulert fiske skal
havne på EU-markedet. I tillegg kan du sette deg inn i
hvilke arrangementer og høringer som er på agendaen.

God lesning! 

Nils Kristian Sørheim Nilsen
Direktør / Dr.polit
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En grønn allianse mellom Norge og EU, også
med fokus på grønn skipsfart

Den 24. april kunngjorde statsminister Jonas
Gahr Støre sammen med Ursula von der
Leyen, president i Europakommisjonen, en
grønn allianse mellom Norge og EU.
Partnerskapet er viktig i det grønne skiftet i
Europa.

Den grønne alliansen innebærer et forsterket
samarbeid om klima, industri og energi, 
 karbonfangst og -lagring, havvind, hydrogen,
kritiske råvarer, batterier og grønn skipsfart.

I forbindelse med kunngjøringen uttalte
kommisjonspresident Ursula von der Leyen at:

“Norge er og har vært en pålitelig partner for
EU, og vi har en felles visjon om et klimanøytralt
Europa. Vi ønsker sunn samfunnsvekst og
økonomisk vekst samtidig som vi reduserer
utslipp, verner om naturen, dekarboniserer
energisystemet og gjør industrien grønnere.
Den nye alliansen styrker båndet vi allerede
har, slik at vi sammen kan skape en bedre
framtid.”

Ved Nord-Norges Europakontor følger vi saken,
og lover mer oppdateringer når vi vet mer om
det konkrete innholdet, spesielt mht. punktet om
grønn skipsfart.

En uke med fiskeriprotester over hele
Europa

På selveste Europadagen, den 9. mai, ble en
ukes omfattende protester fra
fiskerisektoren i EU avsluttet. Fiskere over
hele Europa protesterte mot
Europakommisjonens omfattende forslag,
som de mener setter sektorens fremtid i
fare. 

Dette gjelder spesielt Kommisjonens
"Handlingsplan for beskyttelse av marine
økosystemer", som tar sikte på å forby
bunnfiske i 30% av EUs farvann, samt forslaget
til naturrestaureringsloven.

Oppfordringen fra European Bottom Fishing
Alliance (EBFA) og European Transport
Workers' Federation (ETF), støttet av
Europêche, EAPO og Cogeca, kulminerte på
Europadagen. Fiskerne forventer at deres felles
oppfordring blir tatt på alvor av EUs
beslutningstakere, og at de stopper de nevnte
forslagene.

Organisasjonene som står bak aksjonen hevder
at hvis Kommisjonens handlingsplan og forslag
til naturrestaureringslov gjennomføres som
foreslått, risikerer Europa 25% av sin
sjømatproduksjon, og at 7 000 fartøy og 20 000
fiskere forsvinner. Sektoren minner også om de
store fremskrittene som er gjort de siste 20
årene - både når det gjelder beskyttelse av det
marine miljø og gjenoppretting av
fiskebestander. Bl.a. hevder de at nesten 100%
av landingene fra EU-styrte bestander i
Atlanterhavet er bærekraftige, at
klimagassutslippene er redusert med 40%, at
tusenvis av km2 er stengt for bunnfiske, og at
28% av fiskeflåten har forsvunnet på grunn av
restriksjoner og justeringer av fiskekapasiteten.

Les mer om saken her.Statsminister Jonas Gahr Støre og Europakommisjonens
president Ursula von der Leyen. Foto: Ingrid Brandal Myklebust /
Statsministerens kontor
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https://www.eeas.europa.eu/delegations/norway/european-green-deal-eus-gr%C3%B8nne-vekststrategi-ny-gr%C3%B8nn-allianse-mellom-eu-og_nb?s=174
https://thefishingdaily.com/latest-news/etf-celebrate-one-week-of-fishermens-protests-across-europe/


Nytt nettsted skal bedre digitaliseringen
og EUs åpenhet om fiskekvoter

Den 10. mai lanserte EU-kommisjonen et
nytt nettsted om EUs fiskekvoter.
Brukerne kan nå søke etter data om
fiskekvoter som er gitt i løpet av de siste
10 årene til EU-fartøy som fisker utenfor
EU-farvann, og til ikke-EU-fartøy som
fisker i EU-farvann.

Dette nettstedet øker åpenheten i EUs
fiskerier og bedrer digitaliseringen av EUs
forvaltning, ved å gjøre relevante fiskeridata
tilgjengelig i sanntid for offentligheten. Denne
åpne og delte informasjonen sikrer at driften
av EUs fiskeflåte i fjerne farvann er åpen og
tilgjengelig for alle.

I tillegg gir nettsiden informasjon om
multilaterale og bilaterale fiskeriavtaler og de
juridiske rammene som EUs eksterne
fiskeflåter opererer innenfor. Dette nettstedet
er ansett som et viktig skritt i
implementeringen av EUs forordning om
bærekraftig forvaltning av ekstern fiskeflåte
(SMEFF-forordning, EU 2017/2403), spesielt
mht. offentlig tilgjengelige data.

Ta en titt på nettsiden her
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Nye fiskeriforvaltningsinitiativ tatt av
Europaparlamentet

De siste 10 årene har EUs felles
fiskeripolitikk (CFP) hatt som mål å bevare
fiskebestander og sikre sektorens
økonomiske levedyktighet, gjennom
åpenhet og deltakelse fra alle involverte.

Ifølge data fra både Food and Agriculture
Organization og Scientific, Technical and
Economic Committee for Fisheries, klarte de
tradisjonelle fiskeriforvaltningssystemene som
for tiden brukes, ikke å oppnå den nødvendige
balansen mellom bærekraftige og lønnsomme
fiskerier, hverken på økosystem- og
sosioøkonomisk nivå.

Den 9. mai ba Parlamentet Kommisjonen om å
legge frem et frivillig regelverk på EU-nivå for å
inkludere fiskere og produsentorganisasjoner
tettere i forvaltningen av fiskeriene.

I en rapport godkjent med 583 stemmer, mot
10 og 33 avholdende, bemerker
Europaparlamentarikerne at mangelen på
spesifikk EU-lovgivning om samforvaltning, det
vil si å involvere alle i fiskerisektoren i
forvaltningen, er et hinder for å bruke denne
metoden. Produsentorganisasjoner er en viktig
del av dette. 

Samforvaltning har vært vellykket i mange
land, men det dekkes av ulike juridiske
rammer, både på lokalt nivå - som i Galicia,
Catalonia og Andalucía i Spania - og på statlig
nivå - i Portugal, Italia, Frankrike, Sverige,
Kroatia og Nederland. Kommisjonen blir også
anmodet om å inkludere frivillige regler om
samforvaltning også i neste revisjon av EUs
felles fiskeripolitikk (CFP). Parlamentarikerne
ber videre om administrative, økonomiske og
rådgivende verktøy som sektoren og
medlemslandene kan bruke i
implementeringen av systemet.

https://ec.europa.eu/oceans-and-fisheries/fisheries/fishing-authorisations/
https://stecf.jrc.ec.europa.eu/documents/43805/55543/STECF+21-01++adhoc+-+CFP+Monitoring.pdf/7638e3df-5593-45e8-bf92-dd5e4423c7b3
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20230505IPR85001/meps-ask-for-fishers-to-be-more-involved-in-fisheries-management
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/fisheries/markets-and-trade/seafood-markets_en#:~:text=Today%2C%20more%20than%20210%20producer%20organisations%20exist%20in,of%20the%20day-to-day%20management%20of%20producers%E2%80%99%20activities%20and
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Høring i Europaparlamentet om og
inntektsutjevning og finansiering for fiskere 

Onsdag 24.mai 2023 holder fiskerikomiteen i
Europaparlamentet en offentlig høring med
tittelen «Fremtidens fiskeri – Hvordan fremme
inntektsspredning og legge til rette for tilgang
til EU-finansiering for fiskere».

Kommisjonen foreslo nylig en kontroversiell
handlingsplan for å bevare fiskebestander og
beskytte marine økosystemer, sammen med
andre initiativer som implementerer European
Green Deal. Med tanke på de mulige negative
konsekvensene for fiskerinæringen, og de
mange utfordringene fiskerisektoren står overfor
akkurat nå, spesielt mht. økningen i
drivstoffprisene, er det et ønske om å diskutere
fremtiden for EUs fiskerier. 

De ønsker også å diskutere hvilke endringer som
må til for å sikre økonomisk- og miljømessig
levedyktige fiskerier i fremtiden. Viktige mål er å
diversifisere fiskernes inntektsgrunnlag og lette
tilgangen til EU-finansiering, særlig for de minste
aktørene.
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Nye initiativer for importkontroll for å hindre
innførsel av ulovlig, urapportert og uregulert
(IUU) fiske på EU-markedet

Som rapportert i flere tidligere nyhetsbrev, er
kampen mot ulovlig, urapportert og uregulert
fiske en stor sak i EU. 

Den 25. april kom Market Advisory Council
(MAC) og Long Distance Advisory Council
(LDAC) med anbefalinger til EUs medlemsstater
og Europakommisjonen om behovet for
harmonisering av importkontroller for å forhindre
at IUU-fisk kommer inn på EU-markedet.  

Utvikling og anvendelse av standardiserte
risikoanalysekriterier på EU-plan og klare
referanseverdier for verifisering av
fangstsertifikater med høy risiko
(importdokumenter) og for kontroll av
forsendelser.

Ansvarlighet for medlemsstater som ikke
overholder sentrale krav i EU-
lovgivningen, herunder potensiell
igangsetting av overtredelsesprosedyrer.

Økt åpenhet om gjennomføringen av EUs
regelverk mot IUU-fiske, blant annet
gjennom offentlig tilgjengeliggjøring av
gjennomføringsrapportene som
medlemsstatene har framlagt for
Kommisjonen.

Rask implementering og
operasjonalisering av CATCH IT-
systemet, nye digitale databasen for
fangstsertifikater, som er en del av den
pågående revisjonen av EUs
fiskerikontrollforordning.

Tildeling av tilstrekkelig kapasitet,
ressurser og støtte, både på EU-nivå og
nasjonalt nivå, med involvering av Det
europeiske fiskerikontrollbyrået (EFCA),
for å sikre effektiv implementering av
gjeldende lovgivning.

Jfr. MAC og LDAC syn bør følgende gjøres:

Foto: EC – Audiovisual Service

https://www.europarl.europa.eu/committees/en/public-hearing/product-details/20230512CAN69727
https://thefishingdaily.com/latest-news/mac-and-ldac-issue-recommendations-on-iuu-imports-control/
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MER-CLUB-prosjektet reduserer
 kvikksølvforuresning

Er det mulig å bli kvitt kvikksølv i marine
sedimenter? Prosjektet MER-CLUB i
Barcelona utforsker dette gjennom en
såkalt ‘clean-up’-system som er basert på
grønn teknologi som bruker naturlige
mikrober til å bryte ned skadelige
forurensinger. 

MER-CLUB spiller dermed en avgjørende rolle
for European Zero Pollution Action Plan ved å
utvikle systemet som reduserer
kvikksølvforurensingen. Les mer om prosjektet
her.
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Fra prosjekt til Mundus master 

I EU ser en for seg at Green Deal skal ha en
sentral rolle for den blå økonomien. For at
dette skal skje, trenger denne sektoren et
stort antall høyt kvalifiserte og dyktige
fagfolk. 

Mange sektorer innen den blå økonomien har i
dag problemer med å finne de rette
menneskene, og bare ved å utvikle målrettede
utdanningsveier, vil det være mulig å løse
problemene. Prosjektet, Blue Biotechnology
Master for a Blue Career (BBMBC) har utviklet
en læreplan for studenter for å styrke
kunnskap og biotekniske ferdigheter. Ved å
kombinere tradisjonelle forelesninger med
arbeidstilknyttet opplæring, styrker prosjektet
koblingen mellom akademia og industri.
Prosjektet har som mål å tiltrekke flere til
marine arbeidsplasser som trenger flere høyt
kvalifiserte og dyktige fagfolk. Les mer om
saken her. 

Nye episode i podcast: Ocean Calls

Ocean Calls er en podkast som tar opp ulik
tematikk, med forskere og eksperter fra
forskjellige områder. Episode 11 handler om
vill- versus oppdrettslaks, som diskuteres av
Euronews reporter, Jeremey Wilks og Åse
Maria Espmark, seniorforsker fra Nofima og
Ken Whelan, seniorrådgiver ved Atlantic
Salmon Trust. Les mer om det her.

Videre, så er EUs intensjon at Marine
Protected Areas (MPA) skal beskytte disse
havområdene fra menneskelig aktivitet, bevare
naturen og støtte lokale økonomier. Totalt sett
skal dette gi en vinn-vinn-situasjon for alle,
sagt på godt EUsk. Selvsagt blir dette kritisert
for å kun være papirpolitikk som ikke blir fulgt
opp. Et av eksemplene på skadelig aktivitet
som blir nevnt, er bunntråling. I episode 12
diskuteres dette av flere forskere og
seniorrådgivere. Les mer her.

Foto: Laboratory of UAB (Barcelona, Spain) where MER-CLUB
bioremediation candidates are grown. With Carla Pereira (UAB)
and Elena Hernández del Amo (UAB).

https://environment.ec.europa.eu/strategy/zero-pollution-action-plan_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/getting-rid-mercury-marine-sediments-thanks-mer-club-2023-03-29_en
https://www.bbmbc.eu/
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/bbmbc-blue-career-project-mundus-master-2023-04-21_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/bbmbc-blue-career-project-mundus-master-2023-04-21_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/ocean-calls-podcast-season-3-ep-3-should-we-eat-wild-or-farmed-salmon-2023-04-18_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/ocean-calls-podcast-season-3-ep-4-are-marine-protected-areas-working-2023-04-18_en


Høringer
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Deep-sea fishing – list of vulnerable ecosystems (amendment) (europa.eu)
Managing fisheries – updated rules (technical measures) (europa.eu)
Fishing authorisation for deep-sea stocks in the north-east Atlantic
(europa.eu)
Deep-sea fishing – list of vulnerable indicator species (europa.eu)
Fisheries conservation measures in the North Sea – update (europa.eu)
Protecting the seabed from bottom trawling by fishing vessels – evaluation
(europa.eu)
Sustainable EU food system –new initiative (europa.eu)
Revision of EU rules on food contact materials (europa.eu)
Food labelling - revision of rules on information provided to consumers
(europa.eu)
Facilitating healthier food choices – establishing nutrient profiles (europa.eu)
Food safety – rules for fishery products frozen in brine on board vessels
(europa.eu)
De minimis aid in the fishery and aquaculture sector (europa.eu)

En del høringer innen fiskeri, havbruk og forvaltning er rapportert å komme om
ikke altfor lenge. Disse kan du finne i lenkene under: 

Kommende høringer:

Arrangementer

24-25. mai          European Maritime Day i Frankrike
26. mai               European Blue Forum i Brest, Frankrike
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https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13738-Deep-sea-fishing-list-of-vulnerable-ecosystems-amendment-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12564-Managing-fisheries-updated-rules-technical-measures-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11601-Fishing-authorisation-for-deep-sea-stocks-in-the-north-east-Atlantic_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11600-Deep-sea-fishing-list-of-vulnerable-indicator-species_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11616-Fisheries-conservation-measures-in-the-North-Sea-update_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1884-Protecting-the-seabed-from-bottom-trawling-by-fishing-vessels-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13174-Sustainable-EU-food-system-new-initiative_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12497-Revision-of-EU-rules-on-food-contact-materials_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12749-Food-labelling-revision-of-rules-on-information-provided-to-consumers_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12748-Facilitating-healthier-food-choices-establishing-nutrient-profiles_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13683-Food-safety-rules-for-fishery-products-frozen-in-brine-on-board-vessels_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13015-De-minimis-aid-in-the-fishery-and-aquaculture-sector_en
https://maritime-day.ec.europa.eu/index_en
https://maritime-day.ec.europa.eu/index_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/save-date-join-us-launch-european-blue-forum-brest-26-may-2023-2023-04-20_en

